cada año calendario, y las extraordinarias, cuando así lo resuelvan el 

Presidente o el Gerente General, y además según los casos 

contemplados en la Ley de Compañías y en estos Estatutos.- La Junta 

General de Accionistas podrá también reunirse de conformidad con lo 

prescrito en el artículo doscientos treinta y ocho ( Art. 238 ) de la Ley de 

Compañías.- Artículo Ocho.- CONVOCATORIA, QUORUM Y 

MAYORIA: a) Convocatoria.- Todas las convocatorias a Junta General 

de Accionistas, se harán con por lo menos ocho días de anticipación a la 

fecha de reunión sin contar con el día de la convocatoria y el día de la

[...]

de no reunirse el quórum reglamentario. se realizara una segunda 

convocatoria dentro de los treinta días posteriores a la fecha fijada para 

la primera reunión, manifestándose que la Junta General se reunirá con 

los accionistas presentes de acuerdo a lo determinado en el artículo 

doscientos treinta y siete ( Art. 237 ) de la Ley de Compañías y sin 

perjuicio de las excepciones legales o estatutarias.- c) Quórum especial.- 

Para que la Junta General Ordinaria o Extraordinaria pueda acordar 

válidamente el aumento o disminución del capital, la transformación, la